
1 
 

 
 

Paliano, 13/02/2019 

                                                                                                                       

All’Albo Online - Sito Web 

Atti 

 Oggetto: Determina avvio procedura d’URGENZA a contrarre per AFFIDAMENTO DIRETTO, 

previa indagine esplorativa di mercato, per la fornitura di MATERIALE di PULIZIA, come di seguito 

dettagliato. 

CIG: ZE6272486F 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria  

IL DSGA F.to Massimo Serra 
  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il D.Lgs 50 del 18/04/2016 “codice degli appalti” ss.mm.ii.. 

Considerato che l’art. 36 comma  2 lettera a) del codice successivamente modificato dall’art. 25 D.Lgs 56/2017 

prevede l’affidamento diretto sotto soglia di € 40.000,00. 

Viste le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”. 

Preso atto che la Legge di stabilità 2016 (approvata con legge 28 dicembre 2015, n. 208), con riferimento ai c.d. 

"micro-acquisti", ovvero ad acquisti d’importo inferiore ai 1.000 €, ha stabilito che le Amministrazione statali 

centrali e periferiche […], non hanno più l’obbligo di ricorrere al MEPA e agli altri strumenti telematici Consip. 

Considerato l’obbligo di tutelare la salute di tutti i lavoratori e di tutti gli alunni di questa Istituzione scolastica e 

per tanto di provvedere ad una corretta igiene di tutti i locali e gli arredi. 

Visto  che sono esaurite le scorte dei materiali di pulizia di tutti i plessi dell’ I.C. di Paliano. 

Ravvisata la necessità di provvedere con estrema urgenza ad un approvvigionamento di materiale di pulizia utile 

per far fronte alle esigenze di igiene dei tre plessi e degli uffici . 

In attesa delle tempistiche dovute per poter effettuare procedure comparative per gli acquisti del materiale 

necessario sopra menzionato.    

 

DETERMINA 

Art.1: Di avviare procedura di AFFIDAMENTO DIRETTO, all’operatore economico uscente 

ARCOBALENO group s.r.l., per la fornitura del materiale necessario per le pulizie per un periodo 

di almeno due mesi, per un importo di euro 440,40 Iva esclusa, compreso il trasporto. 



2 
 

Art.2: Al suddetto operatore sarà richiesto di ripresentare la documentazione dovuta in merito  alle 

informazioni riguardanti le caratteristiche di qualificazione economica, finanziaria, tecnica e 

professionale desunte dal mercato, nel rispetto dei principi di trasparenza, concorrenza, rotazione. 

Art.3: L’affidamento avverrà, conformemente a quanto affermato dalle linee guida attuative del Nuovo 

Codice degli Appalti emesse dall’ANAC relative alle “procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione 

e gestione degli elenchi di operatori economici” tramite affidamento diretto “adeguatamente 

motivato” in premessa.  

Art.4: Si evidenzia lo SMART CIG ZE6272486F relativo al contratto in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria. 

Art.5: Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato RUP il Dirigente Dott.ssa Ivana Nobler. 

Art.6: La presente determinazione amministrativa è pubblicata all’Albo on line di questo Istituto sul sito 

web http://www.icpaliano.edu.it/   e produrrà i suoi effetti sin dal primo giorno di pubblicazione.  

 

Dettaglio della fornitura 

Cod. Descrizione Quantità 

confezioni 

Prezzo 

cadauno 

571 Sacchi tipo N.U. f.to 72x110 da gr.90 tipo extra pesante 

confz.100 pz. 

6 11,50 

568 Sacchetti per pattumiera f.to 55x70 confz. 31 pz. tipo pesante 20 0,70 

1472 Lavapavimento SANITEC HIGENIC FLOOR HACCP con 

igienizzante tanica 5 lt. 

10 6,50 

2,3 DEINK / CIF10eLODE pulitore inchiostro e pennarelli 

flacone da 750 ml. CON EROGATORE 

10 2,30 

5031 Igienikal bagno Sanitec anticalcare antibatterico ml 750 

c/erogatore 

10 2,20 

415 Alcool "SUB ALCOOL" profumato flacone da lt.1 6 0,90 

636 Varecchina ACE REGOLARE originale tanica da lt. 5 12 3,20 

657 Disgorgante liquido per lavelli flacone da 750 ml. 6 1,70 

1452 Sgrassatore NONNA PAPERA Marsiglia con erogatore 

flacone da 750 ml. 

12 1,25 

7055 Asciugamani di carta bobina industriale da 800 strappi pura 

cell h. 26. (conf. indivisibile n. 2 bobine) prezzo indicato a 

bobina 

14 2,90 

524 Guanti in PURO LATTICE RAYS monouso confz. 100 pz. 

taglie M CERTIFICATI AQL 1,5 

6 3,30 

524 Guanti in PURO LATTICE RAYS monouso confz. 100 pz. 

taglie L CERTIFICATI AQL 1,5 

2 3,30 

513 Glassex multiuso con erogatore flacone da 500 ml. Originale 5 1,60 

10012 VARECCHINA LINDOR SPRAY LT. 1 CON 

EROGATORE 

6 1,20 

542 Panno sintetico multiuso tipo Vileda f.to 40x50 confz. 10 pz. 6 3,50 

97 Mangiapolvere antistatico Bergen spray flacone da 300 ml. 8 1,30 

1991 Ammoniaca casa profumata flacone da lt. 2 8 0,80 

1920 Igienizzante disincrostante per BLU WC gel con antibatterico 

flacone da 750 ml. (tipo Anitra WC) 

4 1,10 

539 Panno abrasivo in fibra verde confz. 3 pz. 8 0,45 

664 Tergivetro in acciaio inox da cm. 35 con manico 4 5,60 

609 Strofinacci per pavimento nido d'ape ARCO f.to 50x90 

cotone 

4 0,70 

http://www.icpaliano.edu.it/


3 
 

4085 Panno microfibra VILEDA originale f.to 40x42 cm 

EVOLUX PZ. 5 (NOVITA') 

4 5,00 

4014 Ricambio per Mocio King a frange di cotone 100% EXTRA 

F.TO GRANDE gr. 300 attacco vite 

4 1,30 

 

 

  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 dott.ssa Ivana Nobler 

                                      


		2019-02-13T12:50:16+0000
	NOBLER IVANA




